
Zadání úkolu:  

Na základě četby textů A a B, které naleznete ve studijních materiálech předmětu v ISu, 

vypracujte komentář, v němž oba předložené texty porovnáte. Který z textů podle vás napsal 

religionista (příp. sociolog náboženství) a který stoupenec tzv. antikultovního hnutí? Nebo 

jsou podle vás oba vědecké, resp. nevědecké? Je jejich přístup k problematice nových 

náboženských hnutí totožný nebo odlišný? A proč? Blíže vysvětlete, na základě jakých 

teoretických předpokladů autoři svou argumentaci staví (tedy pokuste se najít výchozí 

předpoklady, ze kterých veškerá argumentace autorů vychází) a zejména co je podle vás 

jejich cílem. Pokud máte výhrady k některým formulacím, tvrzením či závěrům, uveďte ke 

kterým a proč. Vaše argumentace musí být logická, strukturovaná a především podložená 

(odkazujte tedy na jednotlivé pasáže z textů).   

Rozsah komentáře: max. 3 normostrany (5 400 znaků) 

Datum odevzdání: nejpozději do půlnoci 25. 11. 2012 (do odevzdávány v ISu s názvem 

Komentáře RPB37/K) 

 


